4. Cap. 4, tit. I, num. 19. *De summa Trinitate*, verbis patrum: „Et quamvis unica sit in Trinitate voluntas et operatio in omnibus ad extra, attamen speciales effectus unicuique personae tribuuntur nuncupative.“ placuit esse addendum, „per appropriationem.“

5. Eod. cap., num. 21, ubi legebatur, „totumque ruere religionis christianae systema.“ legendum: „Universa penitus destrueretur christiana religio.“

6. Locus sancti Augustini allegatus cap. 6, De pia veneratione sanctorum, initio num. 24, accuratius referatur, iuxta genuinam lectionem, hoc modo: „quorumque cum Deus coronat merita, nihil aliud coronat quam munera sua.“

7. Tit. III, cap. 1, *De metropolitibus*, num. 86, placuit duo metropolitatum iura, a synodi patribus suppressa, ita generatim enumerari debere: „III. Negligentiam suffraganeorum in casibus a iure statutis supplet. IV. Appellationes a sententiis suffraganeorum iuxta regulas a sacris canonibus definitas recipit.“

8. Tit. eod., cap. 3, *De episcoporum electione*, D sequentes correctiones fiant: 1. In art. 103, quae leguntur inter primum et ultimum comma, a voce „antiquitas“ usque ad voces „praebuerit ordinando“, omnino supprimantur; 2. Initium art. 106 ita emendetur: „Ista methodus tamen, cum adhuc in melius mutari se ulterius perfici posse videretur,“ omnia praefatus dictae sacrae congregationis etc.; 3. Art. 109 omnino supprimatur.

9. Tit. eod., cap. VI, *De vita et honestate clericorum*, num. 163, initio post verbum „choreis“ supprimantur verba „privatis vel publicis“.

10. Tit. V, cap. II, *De Baptismo*, num. 348, ita ponendum est, „ad salutem vel in re vel in voto necessarius est.“ Ibidem, num. 350, subrogentur quae de amentibus et furiosis deest rituale Romanum, sub tit. *de Baptismo adultorum*, ibi, „amentes et furiosi non baptizantur,“ etc., usque ad verba „sacerdos diligenter“, etc.

CONCILIUM ORDINARIUM, TOMUS XLVIII.

11. Tit. eodem, cap. 3, *De confirmatione*, suppressus art. 374 retinendus erit, sed sub breviori verborum formula, et adhibitis vocibus hortationis loco praeciptivarum, hoc modo: „Quamquam de abscissione huius sacramenti non sit, ut in eo recipiende patris vel matris adhibeatur, cum tamen id laudabilis ecclesiae consuetudo suadeat, sacrique canones praescribant, episcopi nullum non movebunt lapidem, ut disciplina huiusmodi, iam in nonnullis harum provinciarum dioecesium invecta, ubique introducat. Confirmati vero habebunt patris singulos, nec tamen feminis maribus, nec maribus feminae patris officium praestabunt. Quod si hoc fieri omnino nequeat, saltem duo pro pueris patris, et duo pro puellis matris adhibeantur.“

12. Tit. eod., cap. 5, *De poenitentia*, art. 297, comma illud: „Quam secretae confessionis consuetudinem,“ etc., ita reformetur: „Cum autem Innocentius III, in magno concilio Lateranensi, suprema auctoritate sanciverit, a quibus et quo potissimum tempore peccatorum confessio faciendae sit, monendi erunt fideles, quotquot, etc. Insuper, in art. 299 supprimantur duo postrema comma, a voce „omittimus“ usque ad finem eiusdem articuli.

13. Tit. eodem, cap. 8, *De ordine*, postrema verba art. 337, „Quod idem“, etc., ita reformantur: „Idem quoad scientiae periculum cum regularibus qui ordinandi assistunt, servandum decernimus.“ Insuper supprimatur ultimum comma art. 340, „Quae tamen facultas“, etc.; atque in art. 355, verbis „Apud nos haberi voluerunt“, haec alia subrogentur: „Apud nos haberi curaverunt.“

14. Eodem cap. 8, num. 344, ubi sermo est de facultate ordinandi ad titulum missionis, voluerunt omni patres, ut supprimantur postrema verba, „ad viginti annos, vel in perpetuum“, etc., necnon tres insequentes articuli 345, 346, 357; ac de his omnibus ratio habebitur in instructione super ordinationibus ad titulum missionis, quam, ubi in promptu fuerit, ad te mittere curabit.

15. Cum vero omni patres diligenter expendissent additionem, quam episcopus Wayne-Castrensis textui num. 347 inserendam proposuit, circa iura missionariorum ex titulo ordinationis acquisita, nec non circa modum eis satisfaciendi, illius quidem sententiam admittere voluerunt; placuit tamen ipsis ut per hanc epistolam institutio pro sacerdotibus pauperibus sustentandis, a Wayne-Castrensi praesule insinuata, amplitudini tuae caeterisque episcopis commendaretur.

16. Circa art. 397, tit. VI, cap. 11, *De sacrosancto missae sacrificio*, mandarunt omni patres, ut ibidem

Propositio seu institutio Wayne-Castrensis, pro sustentandis pauperibus sacerdotibus infirmis, titulo missionis ordinata, de qua est hic sermo, huiusmodi fere erat tenoris:

Ordinari locorum, in quibus eiusmodi venarum sacerdotum, annuale quoddam stipendium ad eorum decorem sustentationem sufficiens ab illis congregationibus seu districtibus missionariis, in quibus prius operam impenderant, exigant, illis quoque sacerdotibus eatis temporibus distribuant. Sed cum haec raro sit pertimescendum, ne haec provisio vel sit insufficientis, vel haec facile executioni dari possit, ideo decernimus in super, ut per ordinarios fundus quidam specialis ex taxa singulis vicariis quoque dioeceseos congregationibus pro rata et aequo impendendis constituantur, unde sacerdotibus, de quibus est sermo, victum competentem habere possint. Modus autem fundum huiusmodi colligendi et administrandi a respectivis dioeceseos synodis ordinatur. Praedicti vero sacerdotibus plena gaudeant libertate utendi pecunia modo hic exposito recepta, ubi quoque illis magis commoveri placeat, modo in omnibus, uti sacerdotibus decet dignitatem, esse gerant. Quatinus ex eodem fundo, ordinarii iudicis, poterunt saltem aliquatenus sustentari illi etiam sacerdotibus, qui quidem sunt vel recentur fuerunt indigni, sed de quibus spes effulget illis ad meliorem frugem esse redeundam.

addantur pauca ad insinuandam observantiam constitutionis Innocentii XII, *Nuper a congregatione*, citata a Benedicto XIV<sup>1</sup>, hac ratione:

Quo vero magis distincta ratio habeatur de obligatione onera missarum, cum manualium, tum ad indefinitum tempus, accurate adimplendi, sancimus ut in singulis ecclesiis, saecularibus ac regularibus, adsit catalogus, sive tabella onerum, quae ad perpetuum vel ad certum praefixitumque tempus imposita ipsis ac respective acceptata fuerint; utque ibidem in sacario asserventur libri, in quorum altero perpetua huiusmodi sive temporaria onera, in altero vero missae manuales et adventitiae inscribantur, una cum fidei ac distincta adnotatione subsecuti utrorumque implementi.<sup>2</sup>

17. Mandavit praeterea sacra congregatio ut ad calceum num. 421, in quo de sepultura catholicorum in coemeterio profano fit sermo, addatur eomma quod sequitur, ad tramitem illorum quae pluries a Romanis congregationibus circa huiusmodi casum constituta sunt, nimirum: „Praeterea, si in coemeterio profano separata terrae pars obtineri nequeat, in qua corpora catholicorum exclusive inhumentur, saltem locus ubi cadaver deponitur benedicatur, ea oratione adhibita quae in Romano rituali expressae praescribitur, tit. de exequiis: *Deus cuius miseratione animae*“, etc.

18. Ea quoque ad examen revocarunt omni patres quae tit. VII, cap. 2, *De uniformitate in aliis promovenda*, num. 426, a synodo disputata sunt et constituta, mentisque inhaerentes a summo pontifice alias pensae, dum declaravit praxim exigendi pecuniam ad fores ecclesiarum ut fideles ingredi possint, minime sibi placere, mandarunt, ut morem huiusmodi universim abolere episcopi satagant, ac proinde priorem partem numeri citati ita emendari voluerunt: „Praxim pecuniam exigendi ad fores ecclesiarum, ut fideles ingredi possint et divinis mysteriis adesse, declaravit summus pontifex“, etc.

19. Articulum 461 synodi, ubi supponitur per epistolam huius sacrae congregationis sub die 26 aprilis 1866, agnitam fuisse in episcopis facultatem dispensandi vota simplicia monialium, omni patres pro nunc suppressi voluerunt, ut particulariter in alio generali conventu examinari queat.

20. Exponderunt quoque omni patres ea quae occasione num. 479, tit. IV, a concilii patribus circa collegium Americanum Foederatorum Statuum in alma urbe erectum; discussa et proposita sunt. Ac relate ad pensionem annuam scutatorum bis centum pro unoquoque alumno, quem episcopi ad collegium missuri sunt, designatam, iusserunt tibi esse significandum, eam sufficere minime pro regulari collegii ipsius administrationi, nisi episcopi de congrua dotatione in fundis fructiferis illi Romae constituenda solliciti praeterea sint; idque tanto magis urgere, quod collegium, tota iam pene consumpta pecuniae summa, quam in sacario sacrae congregationis depositam habebant, eo devenit, ut nisi caloriter eidem episcopi succurrant, brevi interitum sit. Quod vero spectat ecclesiasticam alumnorum educationem, internam collegii disciplinam, ac superiorum nominationem, sacram congregationem libentissime excepturam esse, si quid habeant episcopi quod in hac parte proponere arbitrentur; sibi tamen exclusive reservare regularem iuxta quae sit collegium moderandum deductionem, nec non ius eandem regularem observantiam invigilandi. Interim attendentes omni patres praedictum collegium nullo hucusque solemniter actu a sancta sede approbatum fuisse; quo id a seculo domino nostro obtinere ali-

quando possit, iusserunt, ut in alio sacrae congregationis conventu specialis positio exhibeatur de disciplinari eiusdem collegii regimine.

21. Cum vero sacra congregatio ad examen revocasset consilium synodi, admittendi videlicet, ut socios honorarios, in societatibus a sancto Vincentio a Paulo nuncupatis viros acatholicos, animadvertit nihil quidem obstaré, quominus etiam ab acatholicis spontaneae elemosynae a societate recipiantur, verum ut iidem in socios recenseantur, omnino non expedire. Quapropter art. 5, num. 511, tit. X, omnino supprimendus est.

22. Circa subscriptiones appositae decretis a patribus, mandavit sacra congregatio, ut in eisdem decretis edendis hoc ordine subscriptiones offerantur, ut nimirum post delegatum apostolicum qui concilio praefuit, primum omnes archiepiscopi iuxta prioritatem consecrationis, dein vero omnes episcopi, servata eadem prioritatis methodo, exhibeantur. Quod vero pertinet ad subscriptionem episcopi auxiliaris Cincinnatiensis, duxit sacrum consilium, illam hac ratione concipiendam esse: „Ego NN. episcopus, etc.; accepto per patres concilii voto decisivo, definiens subscripsi“.

Haec sunt, quae circa concilii textum animadvertendae erant; et precor Deum, ut te diu sospitem et incolumem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 ianuarii 1868.

Amplitudinis tuae, ad officia paratissimus,

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.

H. Capalti, secretarius.

Revmo patri domino Martino Iohanni Spalding, archiepiscopo Baltimorensi.

## II. Instructio sacrae congregationis de Propaganda fide specialis, circa quaedam concilii decreta.

Illmoe et revmo domine.

Praeter ea quae omni patres sacrae congregationis de Propaganda fide, in generalibus comitiis dierum 16, 23, 27 septembris 1867, circa synodi plenariae secundae Baltimorensis, textum animadvertenda duxerunt, quaeque alia mea epistola complexus sum, nonnulla exstant, quae speciatim amplitudini tuae per epistolam significari iusserunt, ut ea omnibus coepiscopis tuis in ipsis Foederatis Statibus, sacrae ipsius congregationis nomine, manifestes.

1. Itaque ipse commonefieri volunt, sacram congregationem omnino decernere, ut omnimoda diligentia serventur literae circulares ab ipse editae die 21 ianuarii anni 1861, tum in caeteris earum partibus, tum etiam in ea praescriptione qua mandatur, omnes et singulos Foederatorum Statuum praesules tertio quoque anno, tum metropolitano provinciae suae, tum sacrae congregationis de Propaganda fide, nominatim sacerdotum quos dignos atque idoneos ad munus episcopale obeundum existimaverint, profundo mysterio servato, ostendere debere.

2. Ut in dubio de morte prioris confugis expendendo, episcopi melius adinvicem ac tutius procedere valeant, sacra congregatio censuit omnibus memoratorum Statuum praesulibus communicari debere integram instructionem supremae inquisitionis, latam sub Clemente X, tum resolutionem dubiorum super eadem re deinceps editam; demum et aliam eiusdem supremae inquisitionis instructionem, quae incipit *Inquies bellorum clades*, eaque ubi in prompta fuerint ad te mittere satagam.

<sup>1</sup> De synodo diocesana, lib. XIII, cap. 25, § 4.

<sup>2</sup> Instructio haec in appendice iam praestat.

3. Cum vero omni patres animadvertierint, non obstantibus expressis apostolicis sedis prohibitionibus in formulis facultatum contentis, disputatum fuisse inter concilii patres, an in concedendis dispensationibus matrimonialibus aliqua taxae exigi valeant, et praesertim cum putent eandem alicubi de facto exigi solere, mandarunt ut omnibus episcopis istarum regionum inculcetur memoratae praescriptionis observantia, qua pro dispensationibus ab impedimentis matrimonii pecuniam nullo omnino titulo accipiendam esse iubetur; iis tantum exceptis casibus, in quibus apostolica aedes eleemosynam oratoribus iniungendam monet, in pium aliquod opus impendendam.

4. Voluerunt quoque omni patres, ut amplitudini tuae significaretur, episcopos istarum regionum esse commoneos de observantia mandati a summo pontifice facti circa opietates secretas; quo nimirum cavetur, si in executione decreti sacrae congregationis, feria IV die 15 augusti 1846, circa praedictas societates, dubia exoriantur, expositis omnibus rerum adiunctis, esse ad sanctam sedem recurrendum.

Post haec precor Deum, ut amplitudinem tuam diu sospitem et incolumem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 ianuarii 1868.

Amplitudinis tuae, ad officia paratissimus,

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.

H. Capalti, secretarius.

Revmo patri domino Martino Ioanni Spalding, archiepiscopo Baltimorensi,

### III. Instructio sacrae congregationis de Propaganda fide, circa postulata a patribus concilii.

Illine et revme domine.

Cum sanctum concilium christiano nomini Propagando, in generalibus comitiis habitis diebus 16, 23, 27 septembris anni lapsi, ad examen revocasset acta et decreta plenarii Foederatorum Statuum concilii, anno 1866 Baltimorae celebrati, rationem de singulis patrum petitionibus habere non praetermisit; ac sacrae congregationis sententiae de hisdem latae sanctissimi domini nostri approbatio accessit, prout ex adiectis decretis nostri amplitudo tua perspiciet.

I. Occasione num. 298, tit. V, cap. 5, *De poenitentia*, ostenderunt patres in synodo congregati, uti ex actis videre est, se plane indigere facultate absolventi a casibus reservatis in constitutione Benedicti XIV *Sacramentum poenitentiae*. Itaque ad supplices preces sacrae congregationis, smus dominus noster eandem singulis episcopis pro quindecim casibus concedere dignatus est, uti ex adnexo decreto num. 1 intelliges.

II. Cum praeterea omni patres postulationem synodi num. 364 positam expendissent, circa indultum ordinandi sacerdotes ad titulum missionis, censuerunt smo supplicandum, ut illud singulis Foederatorum Statuum episcopis usque ad terminum uniusque eorum pro aliarum facultatum exercitio assignatum prorogaret; ac summus pontifex annuere dignatus est, uti alligatum decretum num. 2 docebit. Quapropter suppressa sunt in decretis postrema verba „ad viginti annos“, etc., uti in epistola correctionum textus concilii monui.

III. Postulatum quoque a synodo propositum, tit. VI, cap. I, num. 295, accurate expensum est, quo nimirum petebatur ut sacra congregatio aperte declararet, an missionarii Foederatorum Statuum ubi parociae canonice erectae nondum existunt, ad missam pro populo festis diebus applicandam teneantur. Itaque sacra congregatio respondit,

posita quod non existant parociae canonice erectae, provisum esse per decretum eiusdem sancti concilii 18 augusti 1866; quod his meis addo, num. 3.

IV. Supplicarunt concilii patres num. 263, tit. V, cap. 2, *De baptismo*, ut facultatem adhibendi in adultorum baptismo formulam brevioram pro parvulis constitutam, quae usque ad annum 1870 illis concessa est, summus pontifex usque ad decem vel viginti annos extendere dignaretur. Porro sacra congregatio censuit episcopos recurrere debere, expleto tempore postremae concessionis.

V. Supplicarunt, num. 264 eiusdem capitula, uti apud eos huiusmodi inducere liceat qui apud Anglos viget, baptizandi sub conditione privatim cum aqua tantum lustrali, et absque caeremoniis, adultos ab haeresi ad ecclesiam conversos, de quorum baptismo prudenter dubitatur. Quoad hoc postulatum, sacra congregatio censuit respondendum, pro nunc non expedire.

VI. Postulatum fuit praeterea, ut episcopis liceret communicare suis vicariis generalibus, aliisque sacerdotibus sibi benevisis, facultates in impedimentis matrimonialibus dispensandi. Itemque, ut eis liceret, missionariis commorantibus in partibus longinquis delegare facultates sanandi in radice, vel rehabilitandi matrimonii bona fide contracta, sed propter impedimentum disparitatis cultus invalida. Relate ad haec duo postulata, voluerunt omni patres standum omnino esse formulis facultatum, ubi determinantur personae quibus memoratae facultates communicari possunt.

VII. Cum vero synodales postulasset, tit. V, cap. 9, num. 367, ut in omnibus provinciis Foederatorum Statuum, excepta Neo-Aurelianensi, impedimentum clandestinitatis ablatum declararetur, smus pater postulationi huic minime censuit annuendum.

VIII. Supplicandum smo placuit, ut preces synodi admittere dignaretur, quibus petierunt ut solemnem ritum quadraginta horarum eadem forma peragendum, qua dioecesis Baltimorensis ex pontificia concessionem accipitur, reliqui omnes ordinarii in suas possint dioeceses introducere; ac smus dominus noster benigne adnuit, uti ex adnexo decreto, num. 4, manifestum erit.

IX. Iussit idem smus dominus noster, ut iuxta synodi petitionem, festum immaculae conceptionis pro omnibus indiscriminatim dioecesibus Foederatorum Statuum sit declarandum de praeepto; uti ex alligati decreti, num. 5, tenore perspicias.

X. Quod autem attinet ad postulatum patrum circa dispensationem ab abstinencia a carnibus in sabbatis; iussit sanctitas sua, episcopos qui eiusmodi indulto indigere se putant, expositis rationibus, in particulari recurrere debere.

XI. Placuit etiam omni patribus, ut circa uniformitatem in ieiuniis ac festis in provinciis Sancti-Francisci et Oregonensi necnon dioecesi Sanctae-Fidei cum Baltimorensi provincia inducendam, recurrant episcopi quorum interest, in particulari, expositis suae petitionis rationibus.

XII. Voluit quoque sacra congregatio, ut smo supplicaretur pro facultate a patribus petita, communicandi sacerdotibus licentiam benedicendi coemeteria et campanas; sanctitas vero sua benigne adnuit, novamque hanc facultatem singulis Foederatorum Statuum episcopis, usque ad terminum uniusque eorum pro aliarum facultatum exercitio assignatum, concessit; prout ex adiecto decreto, num. 6, liquet.

XIII. Ad examen quoque revocatum est postulatum synodi, quo petebatur ut decretum sacrae congregationis episcoporum et regularium, 3 septembris 1864, circa moniales quae vota sollemniter

nuncupant, ita reformetur, ut intervallum quinquaginta annorum inter emissionem veterum simplicium et solemnium ad decem annos protrahatur. Ac sanctitas sua ad proces sacrae congregationis annuendum censuit; uti annexum decretum, num. 7, docebit.

Haec quidem, circa postulata patrum plenarii concilii, amplitudini tuae significanda erant; Deumque precor, ut te diu sospitem atque incolumem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 januarii 1868.

Ad officia paratissimus,

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

Reverendo domine Martino Ioanni Spalding,  
archiepiscopo Baltimorensi, Baltimoram.

DECRETA SACRAE CONGREGATIONIS  
DE PROPAGANDA FIDE.

I. DECRETUM

*de censuris latis in constitutione circa sacramentum poenitentiae.*

Cum in generalibus comitiis sacrae congregationis de Propaganda fide, habitis diebus 16, 23, 27 septembris 1867, relata fuissent quae ab episcopis Foederatorum Statuum Americae septentrionalis, in secundo Baltimorensi concilio plenario congregata, proposita erant, ut instruerentur de modo esse gerendi cum confessoribus misere prolapsis in casus reservatos a constitutione sanctae memoriae Benedicti XIV, quae incipit *Sacramentum poenitentiae*, nec absque evidenti periculo provocandi fidelium scandalum censuras in eadem constitutione latae observare valentibus, donec pro beneficio absolutionis ad sanctam sedem confugientes illud obtinere potuerint, eam patres, expositae difficultatis gravitate perpensa, sancto domino nostro Pio divina providentia papae IX supplicandum censuerunt, ut praedictorum antistitem angustia opportuno remedio succurrere dignaretur.

His itaque sacrae congregationis supplicibus precibus beatissimo patri per subscriptum secretarium relatis, in audientia habita die 6 octobris 1867, sanctitas sua singulis archiepiscopis, episcopis ac vicariis apostolicis Statuum memoratorum, facultatem benigne concessit, qua illorum quisque pro quindecim casibus in propria dioecesi vel vicariata uti possint, sive per se, sive per eum vicarium generalem, sive per idoneos confessorios, a se vel a diocesi vicario ad hoc specialiter, et cum expressa mentione apostolicae auctoritatis deputandos, absolvendi nimirum a censuris et poenis ecclesiasticis sacerdotas, qui personae complices in peccato turpi confessiones excipere, easque absolvere ausi fuerint, et cum eisdem super irregularitate a violatione dietarum censurarum quomodocumque contracta misericorditer dispensandi; sub ea tamen lege, ut sic absoluti et dispensati infra duos menses, vel aliud congruum tempus a dispensante decernendum, directe, vel per medium proprii confessorii, suppressis nominibus, ad sacrae congregationis de Propaganda fide recurrere, sique explicare, quot personas complices in re turpi, et quoties a peccato complicitatis absolventur, et mandatis eiusdem sacrae congregationis desuper ferendis obedire teneantur; sub reincoincidentia in eadem censuris et poenis, si contraveniant; iniuncta singulis pro modo culparum congrua poenitentia salutari, quodque ab audientia personae complices confessionibus omnino abstineant, aliisque iniunctis de iure iniungendis.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 januarii 1868.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

II. DECRETUM

*de ordinatione titulo missionis.*

Cum patres concilii plenarii secundi Foederatorum Statuum, Baltimorae anno 1866 habiti, eisque postulasset, ut omnibus earum provinciarum episcopis facultas ordinandi subditos suos ad titulum missionis confirmaretur, eam patres sacrae congregationis de Propaganda fide, in generalibus comitiis habitis diebus 16, 23, et 27 septembris 1867, remature perpensa, supplicandum sancto domino nostro Pio divina providentia papae IX censuerunt, ut singulis illorum Statuum praesulibus concedere dignaretur indultum promovendi clericos sibi subditos ad subdiaconatum aliosque maiores ordines usque ad presbyteratum inclusive, titulo missionis, praestito tamen ab iisdem clericis antequam subdiaconi ordinentur iuramento, quo, ad instar pontificiorum alumnorum, spondeant suae dioecesi vel missioni esse perpetuo inservituros; usque ad terminum unicuique eorum assignatum pro exercitio facultatum formulae I.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam, cum subscriptus eiusdem sacrae congregationis secretarius sanctitati suae, in audientia habita die 6 octobris anni 1867, retulisset, summus pontifex omnino probavit, ac de re huiusmodi praesens decretum expediri iussit.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 januarii 1868.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

III. DECRETUM

*de missa pro populo.*

Post datam a sancto domino nostro Pio divina providentia papae IX, die 3 maii anni 1858, epistolam encyclicam incipientem *Amantissimi redemptoris*, dubitari coepit an per ea, quae inibi habentur de obligatione parochorum aliorumque curam animarum actu gerentium celebrandi et applicandi missam pro populo omnibus dominicis festisque aliis diebus, haud exceptis iis, qui ex apostolicae sedis indulgentia et dierum de praeepto festorum numero sublatis vel translatis sunt, derogatum fuerit prioribus aliis laudatae sanctae sedis declarationibus, quibus nunciatum fuerat in missionum locis, ubi neque parochi neque parociae rite adhuc institutae inveniuntur, vicarios apostolicos et missionarios, licet animarum curam exercentes, supradictae obligationi implendae, tantummodo titulo caritatis, non vero ex iustitia obstringi. Porro quamvis, annuente sanctitati suae, sacra congregatio de Propaganda fide, die 5 augusti anni 1860, negativè responderit, nonnulli tamen vicarii et missionarii apostolici, rati non omnem prorsus ambigendi rationem hoc responso amotam fuisse, sequentes proposuerunt quaestiones:

1. An vicarii apostolici ac missionarii, qui quovis modo curam animarum in certo aliquo loco assument, omnes indistincte obligantur, ex iustitia ad applicandam missam pro populo in diebus festis.

2. An vero de illis, qui ex iustitia non obligantur, dici debeat, "decere" ex caritate, aut "tametsi" ex caritate, ad applicandam missam pro populo in diebus festis.

Iam vero cum de his quaestionibus actum fuerit in generalibus comitiis eiusdem sacrae congregationis habitis die 23 martii anni 1863, eam patres respondendum censuerunt:

„Ad 1. negative, dummodo non agitur de locis, A in quibus sedes episcopales ac parochiae canonice erectae iam sint, atque ad eas vicarii apostolici et missionarii missi sint ut legitimorum pastorum vices gerant.

„Ad 2. Vitandam esse locutionem „teneri ex caritate“, dicendum vero (fesse) decere ex caritate“, idque ita ut proprie dictae obligationis significatio appareat.“

Haec autem sacrae congregationis resolutiones eodem dominus noster Pius papa IX, referente in-  
frascripto secretario, in audientia [habita] die 29 martii, benigne in omnibus approbavit.

Datum Romae, ex aedibus praefatae sacrae congregationis, die 18 augusti anni 1866.

Alexander cardinalis Barnabo, praefectus.  
Hannibal Capalti, secretarius.

#### IV. DECRETUM

*de expositione quadraginta horarum.*

Cum patres concilii plenarii secundi Foederatorum Statuum Baltimore anno 1866 habiti, enixe postulassent, ut ad omnes dioeceses illarum provinciarum extenderetur privilegium utendi more dioecesi Baltimorensi concessa, in exponendo saepe sacramento, atque in devotione quadraginta horarum: quo scilicet, 1. expositio horis nocturnis non fit; 2. processio omittitur, prudenti pastoris iudicio; ac pariter petierint, ut fidelibus ecclesiam in qua saepe sacramentum ita exponitur visitantibus eandem indulgentiam concederetur, quae consequuntur peragentes hanc devotionem iuxta constitutionem Clementis VIII, quae incipit *Graves et diuturnae*, eam patres sacrae congregationis de Propaganda fide, in generalibus comitiis habitis diebus 16, 23, 27 septembris 1867, re mature perpensa, saepe domino nostro Pio divina providentia papae IX supplicandum censuerunt, ut praedicta privilegia et indulgentiae omnibus memoratorum Statuum dioecesebus extendere dignaretur.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam, cum subscriptus eiusdem sacrae congregationis secretarius sanctitati suae, in audientia habita die 6 octobris 1867, retulisset, summus pontifex benigne in omnibus adnuit iuxta preces, ac praesens decretum eadem super re expediri iussit.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 ianuarii 1868.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

#### V. DECRETUM

*de festo immaculatae conceptionis.*

Cum subscriptus secretarius sacrae congregationis de Propaganda fide preces patrum plenarii concilii secundi Foederatorum Statuum, Baltimore anno 1866, celebrati, saepe domino nostro Pio divina providentia papae IX, in audientia habita die 6 octobris 1867, retulisset, quibus enixe postulabant, ut festum immaculatae conceptionis beatissimae virginis Mariae, earundem provinciarum patronae, de praescripto pro omnibus memoratis Statibus declararetur ipsa die 8 decembris, dempto privilegio hucusque concessa solemnitate in dominicam infra octavam transferendi; sanctitas sua, audito voto ea de re emissio a laudata sacra congregatione de Propaganda fide, in generalibus comitiis dierum 16, 23, 27 septembris anni 1867, petitam gratiam iuxta synodi preces benigne concessit, ac praesens in rem decretum expediri iussit, contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 ianuarii 1868.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

#### VI. DECRETUM

*de benedicendis coemeteriis et campanis.*

Cum in generalibus comitiis operae congregationis de Propaganda fide, habitis 16, 23, 27 septembris 1867, relatae fuissent preces patrum concilii plenarii secundi Foederatorum Statuum, Baltimore anno 1866 celebrati, quibus demisse petebant, ut omnibus illarum provinciarum episcopis conferretur potestas communicandi sacerdotibus facultatem benedicendi coemeteria et campanas; eam patres, omnibus diligenter expensis, censuerunt, quoad coemeteria satia provisum in rituali Romano, titulo qui inscribitur: *Ritus benedicendi novum coemeterium per sacerdotem ab episcopo delegatum*; quoad campanas vero, consulendum saepe domino nostro Pio divina providentia papae IX, ut singulis Foederatorum Statuum episcopis concedere dignaretur, usque ad terminum unicuique eorum assignatum pro exercitio facultatum formulae I, potestatem delegandi benedictionem campanarum, quandocumque eam ipsi absque gravi incommodo perficere nequeant, sacerdotibus sibi benevisis, servato ritu pontificalis Romani, atque adhibitis oleis et aqua ab episcopo benedictis, nec non etiam sine aqua ab episcopo benedicta, si gravis causa concurrat.

Haec vero sacrae congregationis supplices preces, cum subscriptus eiusdem sacrae congregationis secretarius saepe domino nostro in audientia habita die 6 octobris anni 1867 retulisset, sanctitas sua petitam gratiam, iuxta modum ab eadem sacra congregatione expressum, benigne concessit, eademque super re praesens decretum expediri iussit.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 ianuarii 1868.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

#### VII. DECRETUM

*de votis monialium solemnibus.*

Cum patres concilii plenarii secundi Foederatorum Statuum, anno 1866 Baltimore celebrati, demisse postulassent, ut in iis illarum provinciarum coemeteriis in quibus moniales ad vota solemnia admittuntur, probatio quinque annorum, quae iuxta decretum sacrae congregationis episcoporum et regularium, die 3 septembris 1864 datum, ab emissionem votorum simplicium ad solemnem professionem decurrere debet, ad decem annos, attentis gravibus earum regionum adiunctis, protraheretur; eam patres sacrae congregationis de Propaganda fide, in generalibus comitiis habitis diebus 16, 23, 27 septembris anni 1867 petitione huiusmodi diligenter considerata, supplicandum saepe censuerunt, ut preces patrum admittere dignaretur.

Haec vero sacrae congregationis supplices preces, cum subscriptus eiusdem sacrae congregationis secretarius saepe domino nostro, in audientia habita die 6 octobris, anno 1867, retulisset, sanctitas sua benigne adnuit pro gratia, iuxta petita, firmo in reliquis praedicto decreto sacrae congregationis episcoporum et regularium; atque ea super re praesens decretum expediri iussit, contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 ianuarii 1868.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

LITERAE SACRAE CONGREGATIONIS  
DE PROPAGANDA FIDE,

de sedium et vicariatuum novorum erectionis episcoporumque nominatione.

Illis et rñe domine:

Cum in generalibus comitiis, habitis diebus 16, 23, 27 septembris anni elapsi, sacrum consilium Christiano nomini propagando mature expendisset postulationes patrum concilii plenarii II Baltimorensis, quae de novis erigendis sedibus episcopalibus, novisque vicariatus apostolicis constituendis agebant; semus dominus noster voto inhaerens eiusdem sacri concilii, sequentes novas sedes erigere dignatus est, iis vero, aliisque sedibus iam constitutis, et in praesentiarum vacantibus, sacerdotes quorum nomina hic recensentur praefecit.

Itaque, in Baltimorensi provincia sedem Wilmingtonensem (Wilmington, Delaware) erexit, cui praeposuit reverendum dominum Thomam Becker, sacerdotem dioecesis Richmondensis; Scrantonensem (Scranton, Pennsylvania), ad quam assumpsit reverendum dominum Willelmum O'Hara, sacerdotem dioecesis Philadelphiensis; Harrisburgensem (Harrisburg, Pennsylvania), cui praefecit reverendum dominum Ieremiam Shanahan, missionarium eiusdem Philadelphiensis dioecesis.

In provincia Neo-Eboracensi, idem semus dominus noster decrevit Buffalensem dioecesim ita in duas partes dividi, ut ex territorio a patribus concilii descripto nova dioecesis Rossensis (Rochester, New-York), in Statibus Foederatis, constitueretur, reliqui terrae tractus episcopatus Buffalensi subiecti remanerent. Porro eidem Buffalensi dioecesi reverendum Vincentium Stephanum Ryan, ex dioecesi Sancti-Ludovici, praesulem dedit; ad novam autem sedem Rossensem reverendum Bernardum McQuaid, e dioecesi Novarocensi, assumpsit.

In provincia Cincinnatiensi, novam diocesim Columbensem (Columbus, Ohio) instituit, iuxta votum expressum a metropolitae in conventu Romae habito; porro ad ipsam transtulit reverendissimum dominum Nylvestrum Rosecrans, hactenus episcopum auxiliarem Cincinnatiensem.

In provincia Sancti-Ludovici, erexit sequentes episcopatus: Greenbay (Wisconsin), nomine dioecesis Sinus Viridis, ad eumque regendum reverendum Ioseph Melcher, sacerdotem provinciae Sancti-Ludovici, nominavit; La Crosse (Wisconsin), Crossensem, cui praeposuit reverendum dominum Michaellem Heise, sacerdotem Milwauchiensem; Sancti-Iosephi (Missouri), eumque episcopatum contulit in reverendum Iohannem Hogan, sacerdotem dioecesis Sancti-Ludovici.

A In provincia Sancti-Francisci, vicariatuum apostolicum Marysvillensem in novam dioecesim, sub nomine episcopatus Vallispratensis erexit.

Praeter haec, ad vacantem sedem Eriensem reverendum Tobiam Mullen, sacerdotem Pittsburgensem, nominavit; ad sedem vero Ludovicopolitanam vacantem, reverendum dominum Willelmum McCloskey, collegii Americani in alma urbe moderatorem, assumpsit.

Denique eos, qui hic recensentur, vicariatus apostolicos constituit: 1. Carolinae Septentrionalis (North Carolina), eique gubernando reverendum Iacobum Gibbons, sacerdotem Baltimorensis, praefecit; 2. vicariatuum Territorii Idaho, cui praeposuit reverendum Ludovicum Lootens, sacerdotem dioecesis Sancti-Francisci; 3. vicariatuum Territoriorum Colorado et Utah, ad quem regendum nominavit reverendum Ioseph Proiectum Machebeuf, sacerdotem dioecesis Sanctae-Fidei; 4. vicariatuum Territorii Montana, cui praefecit reverendum Augustum Ravoux, sacerdotem dioecesis Sancti-Pauli de Minnesota.

Caeterae patrum petitiones, quae hisce non continentur, in aliud tempus remissae sunt. Earum vero erectionum ac nominationum, quas supra retuli, litteras apostolicas in forma brevis, ut primum paratae fuerint, ad te mitti curabo. Interea his meis alligo totidem epistolas, quas singulis qui ad novos episcopatus, vicariatus ac vacantes sedes nominati sunt, tradere satages, una excepta epistola ad reverendum dominum McCloskey, quam ipse ad illum mittam.

Duo tantum animadvertenda supersunt: 1. emi patres, quamvis designationem coadiutoris cum iure successione episcopo Marianopolitano et Marquettensi admiserint, personae tamen electionem differri mandarunt, donec ad normam quaestionarii accurata singulorum candidatorum informatio ad sacram congregationem mittatur; 2. ad preces episcopi Nashvillensis, eidem concedendum censuerunt, ut illi liceret episcopalem sedem in urbem Memphis transferre, servato tamen etiam veteri titulo ecclesiae Nashvillensis.

Post haec, precor Deum ut te diu sospitem et incolumem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 24 ianuarii 1868.

Amplitudinis tuae, ad officia paratissimus.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.

H. Capalti, secretarius.

Reverendissimo patri domino Martino Iohanni Spalding, archiepiscopo Baltimorensi.

DECRETA CONCILII.

TITULUS I.

De fide orthodoxa, deque erroribus serpentibus.

Caput I.

De revelatione divina; et de unica Christi ecclesia, extra quam nulla est salus.

1. Quam utilis quamque necessaria fuerit divina revelatio homini ad finem suum ultimum consequendum, vel ex eo patet, quod ignorantiae tenebrae ac vitiorum immunditiae totum obduxerant orbem, antequam per viscera misericordiae Dei nostri visitaret nos oriens ex alto, illuminare his qui in tenebris sedebant et in umbra mortis, ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. Tristissimae enim ac luctuosissimae per saecula quadraginta experientiae humanae documenta luculentissime probaverant,

d rationem humanam, prout hominum inerat universitati, haud valuisse ad illos edocendos viam veritatis et rectae vitae quae ad Deum duceret, hominesque qui se maxime sapientes philosophosque iactabant nec potuisse, nequidem voluisse, huic mederi communi populorum ignorantiae.

Philosophi quippe pagani nec inter se conveniebant vel de primariis ipsis religionis principiis, nec sibi proponebant in populum, quem profanum vocabant vulgus, sua spargere systemata, ipique omnia generis erroribus involvebantur, omnibusque vitis inserviebant. Uti enim ait Cicero, antiquorum philosophorum disertissimus: „Simul utque in lucem editi ac suscepti sumus, in omni continuo pravitate et in summa opinionum perversitate versamur, ut pene cum lacte nutritrici errorem sumpsisse videamur.“<sup>1</sup> „Ita variis

<sup>1</sup> Lac. I, 78-9.

<sup>1</sup> Tuscul. disp., l. III, c. 1, n. 2.

imbuiamur erroribus, ut vanitati veritas, et opinioni confirmatae natura ipsa cedat.<sup>1</sup> Et saniores quidem gentilitatis philosophi in eam pervenerunt sententiam: „docere pietatem neminem posse, nisi Deus tanquam dux et magister praeverit.“<sup>2</sup> Alii autem, iuxta gentium apostolum, „evanuerunt in cogitationibus suis, et obsecratum est insipiens cor eorum; dicentes enim se sapientes, stulti facti sunt, et mutaverunt gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis.“<sup>3</sup>